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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen 
edistämisestä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto säästöjen toteuttamistavoista

Siilinjärven kunta kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä kotoutumisen 
edistämisestä annetun lain mukaisesti.

Kotoutumiseen kohdistuva 58 miljoonan euron säästötavoite haastaa hyvinvointialueiden ja kuntien 
taloutta, sekä sillä on heikentäviä vaikutuksia kotoutumista edistävien palveluiden tarjoamisen 
mahdollisuuksiin. Mikäli lakisääteisiä tehtäviä karsitaan kunnilta ja hyvinvointialueilta, voi 
maahanmuuttajan kokonaisvaltaisen toimintakyvyn kartoitus ja tunnistaminen jäädä vähäiseksi ja 
oikeisiin palveluihin pääsy hidastua.

Laskennallisen korvauksen leikkaus vähentää varsinkin pienempien kuntien ja alueiden tarjoamia 
palveluita. Onkin mahdollista, että maahanmuuttajien siirtyminen kasvukeskuksiin kiihtyy ja 
nopeutuu. Kasvukeskuksissa edullisten asuntojen saatavuus on haasteellista ja maahanmuuttajille 
tarkoitetut ohjaus- ja neuvonta palvelut voivat ruuhkautua. On tärkeää säilyttää kotoutumis- ja 
maahanmuuttopalveluiden osaaminen ja palvelut myös pienemmillä paikkakunnilla, joissa voi olla 
haastavaa saada työikäistä työvoimaa.  Maahanmuuttajat jakautuisivat tasaisemmin maanlaajuisesti, 
ja sillä olisi vaikutusta myös työllistymisen, rekrytoinnin ja väestön vähenemisen haasteisiin. Väestön 
kasvun ja elinvoiman lisääminen myös pienemmillä ja muuttotappio paikkakunnilla koetaan 
tarpeelliseksi. 

Monialaisen yhteistyön tarve ei poistu lakimuutosten myötä, ja yhteistyötä olisi kehitettävä sekä 
tehostettava jatkossakin. Huolena on kuntien suurempi vastuu kartoittaa asiakkaan 
kokonaisvaltainen palveluntarve rahoituksen heikentyessä. Mikäli laissa poistuu hyvinvointialueiden 
velvollisuus monialaisiin osaamisen-   ja kotoutumisen palvelutarpeen arviointeihin, palveluille ei 
nähtäisi riittävää tarvetta ja sen vaikutukset voisivat näkyä resurssien saatavuudessa 
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hyvinvointialueilla. Käytännön työn kokemuksena monialainen palvelutarpeen arviointi edistää 
asiakkaan kokonaisvaltaisen tilanteen kartoittamista ja sillä on vaikutusta positiivisesti kotoutumisen 
prosessin etenemiseen, työllistymisen nopeutumiseen ja syrjäytymisen ehkäisemiseen.

Lausunto laskennalliseen korvaukseen kohdistuvasta leikkauksesta (ml ns. korvausasetus)
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